
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 50  del 27-07-2017

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: L.R. 24/2003, sistema museale regionale - salvaguardia e
valorizzazione dei beni culturali connessi. Programma annuale 2017. Richiesta
contributo.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette mese di  luglio alle ore 10:00 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale
Grasso Angelo Vincenzo,

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Atteso che il Consiglio Regionale riconosce il patrimonio culturale dall’Umbria quale bene
essenziale della collettività e ne assume la valorizzazione ed il miglioramento come obiettivi
fondamentali della propria politica per uno sviluppo equilibrato e sostenibile;

Considerato che la Regione Umbria con D.D. n. 7015 del 6.7.2017 ha approvato le modalità e
i tempi di presentazione delle domande di contributo ex L.R. n. 24/2003 per gli interventi di
gestione dei musei, delle raccolte e delle altre strutture;

Verificata la competenza della Giunta comunale nel deliberare in merito al presente atto ai
sensi e per gli effetti di cui all'art. 42 e dell'art. 48 del D.Lgs nr. 267/2000;

Acquisti i pareri favorevoli di cui all’art.49 del D.Lgs 8/08/2000 n. 267, in ordine alla
regolarità tecnica, nonché in ordine alla regolarità contabile;

Richiamato l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la legge regionale 16.09.2011, n. 8 “Semplificazione amministrativa e normativa
dell’Ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”;

Visto lo Statuto comunale;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Visto il D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Con votazione unanime favorevole:

D E L I B E R A

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di approvare il quadro economico dell’intervento riguardante le voci di spesa del1.
Museo Civico di Monteleone di Spoleto, per il corrente esercizio finanziario che
ammonta a € 13,300,00, co sì suddiviso:

COSTI
N. 3 operatori a 20 ore settimanali per 12 mesi………………………………..€-
10.110,00
Rimborso Associazione ArcheoAmbiente…………………………………….€-
3.200,00

RICAVI
Contributo richiesto alla Regione Umbria………………………………… …€-
10.000,00
Risorse proprie pari al 25%...............................................................................€-
3.300,00.

Totale oneri……………………………………………………………………€.
13.300,00

Di promuovere la presentazione della domanda per il finanziamento degli oneri della2.
valorizzazione della gestione del Museo Civico di Monteleone di Spoleto.

Di acquisire la modulistica per la presentazione dell’istanza di concessione del3.
contributo per gli interventi di gestione dei musei, delle raccolte e delle altre strutture
come da L.R. n. 24/2003.

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’espletamento degli4.
atti conseguenti e per la verifica della documentazione prodotta.

Di dare comunicazione del presente atto ai Rappresentanti legali degli Organismi5.
interessati.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.6.

Di dare l’immediata eseguibilità al presente atto in ragione delle necessità delle7.
attività da svolgere da parte dei promotori.

Estensore della pratica: Maria Rosaria Ceglia.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 27-07-2017
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 27-07-2017
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 386

Dalla Residenza Comunale, 28-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      28-07-2017          al 12-08-2017 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 27-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


